

Số: 2727/KH-UBND

Tây Ninh, ngày 09 tháng 12 năm 2019

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức Hội nghị sơ kết thực hiện “Xây dựng Điểm dân cư liền kề Chốt Dân quân biên giới trên địa bàn tỉnh giai đoạn 1, năm 2019”**

Qua kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch số 763/KH-BTL, ngày 19/4/2019 của UBND tỉnh về việc “Xây dựng Điểm dân cư liền kề Chốt Dân quân biên giới trên địa bàn tỉnh giai đoạn 1, năm 2019”, UBND tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết, như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm đánh giá toàn diện kết quả lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện làm điểm “Xây dựng Điểm dân cư liền kề Chốt Dân quân biên giới trên địa bàn tỉnh giai đoạn 1, năm 2019”, kịp thời rút kinh nghiệm, triển khai kế hoạch thực hiện giai đoạn 2 trên địa bàn tỉnh đạt hiệu quả.
- Các Sở, ngành, địa phương phối hợp chặt chẽ chuẩn bị phục vụ chu đáo. Tổ chức Hội nghị bảo đảm chất lượng, hiệu quả và tiết kiệm.

#### II. NỘI DUNG

Tổ chức Hội nghị sơ kết thực hiện “Xây dựng Điểm dân cư liền kề Chốt Dân quân biên giới trên địa bàn tỉnh giai đoạn 1, năm 2019”.

#### III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

##### 1. Thành phần tham dự Hội nghị, trân trọng kính mời:

###### a) Đại biểu Quân khu 7

- Thủ trưởng Bộ Tư lệnh Quân khu 7 (*Ban Chỉ đạo*).
- Cơ quan Ban Chỉ đạo Quân khu 7.

###### b) Đại biểu tỉnh

- Thường trực Tỉnh ủy.
- Lãnh đạo UBND tỉnh.
- Ban Chỉ đạo, Tổ nội dung xây dựng Điểm dân cư biên giới tỉnh.
- Văn phòng ĐĐBQH, HĐND và UBND tỉnh.
- Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh.
- Đài Phát thanh - Truyền hình Tây Ninh, Báo Tây Ninh.

###### c) Đại biểu các huyện biên giới.

- Đại diện lãnh đạo Huyện ủy, UBND huyện.
- Chỉ huy trưởng, Chính trị viên Ban CHQS huyện.
- d) Đại biểu lãnh đạo xã, hộ thu hưởng.
  - Lãnh đạo UBND xã Tân Đông, huyện Tân Châu
  - Lãnh đạo UBND xã Ninh Điền, huyện Châu Thành.
  - Đại diện 10 gia đình thu hưởng.

**2. Thời gian:** Lúc 14 giờ ngày 12/12/2019.

**3. Địa điểm:** Hội trường Bộ CHQS tỉnh.

#### **IV. KINH PHÍ BẢO ĐẢM**

Sử dụng ngân sách địa phương năm 2019 được UBND tỉnh giao Bộ CHQS tỉnh.

#### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Cơ quan thường trực BCĐ (Bộ CHQS tỉnh)**

- Đảm nhiệm công tác tổ chức Hội nghị; phát hành Giấy mời đại biểu; chuẩn bị báo cáo sơ kết; bài phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh; xây dựng Video clip hoạt động xây dựng điểm dân cư liền kề Chốt Dân quân biên giới trên địa bàn tỉnh giai đoạn 1, năm 2019.

- Xây dựng kế hoạch phục vụ (đón tiếp đại biểu, hậu cần).

- Lập dự toán kinh phí bảo đảm Hội nghị và thanh quyết toán đúng quy định.

##### **2. Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh**

Phối hợp Bộ CHQS tỉnh tham mưu ban hành Kế hoạch Hội nghị sơ kết xây dựng Điểm dân cư liền kề Chốt Dân quân biên giới trên địa bàn tỉnh giai đoạn 1, năm 2019.

##### **3. Các Sở, ban, ngành có liên quan**

Căn cứ vào chức năng chuyên môn, kết quả thực hiện thí điểm “Xây dựng Điểm dân cư liền kề Chốt Dân quân biên giới trên địa bàn tỉnh giai đoạn 1, năm 2019”, chuẩn bị nội dung tham luận (theo gợi ý của Cơ quan thường trực BCĐ-nếu có).

##### **4. UBND các huyện biên giới**

- UBND huyện Châu Thành và Tân Châu, chỉ đạo chuẩn bị bài phát biểu tham luận trên cơ sở kết quả của địa phương đã thực hiện.

- UBND các huyện Tân Biên, Bến Cầu, Trảng Bàng căn cứ vào thực trạng của địa phương, chuẩn bị nội dung tham gia ý kiến.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết xây dựng Điểm dân cư liền kề Chốt Dân quân biên giới trên địa bàn tỉnh giai đoạn 1, năm 2019. Các đơn vị có liên quan căn cứ triển khai thực hiện.

(Kế hoạch này thay thế Giấy mời)

*Noi nhận:*

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Như thành phần mời;
- LĐVP;
- KTTc;
- Lưu: VT, VP ĐĐBQH, HĐND và UBND tỉnh.

15

*LƯU  
PHÓ CHỦ TỊCH*



Nguyễn Thanh Ngọc

## CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị sơ kết thực hiện “Xây dựng Điểm dân cư liền kề Chốt Dân quân  
Biên giới trên địa bàn tỉnh giai đoạn 1, năm 2019”  
(Ngày 12/12/2019)

TT	Nội dung	Người phụ trách
01	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Bộ CHQS tỉnh
02	Xem Video clip	Bộ CHQS tỉnh
03	<p><b>Hội nghị thảo luận</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Lãnh đạo UBND huyện Châu Thành</li><li>- Lãnh đạo UBND huyện Tân Châu</li><li>- Lãnh đạo xã Ninh Điện huyện Châu Thành</li><li>- Lãnh đạo xã Tân Đông huyện Tân Châu</li><li>- Đại diện hộ gia đình thụ hưởng Điểm dân cư Bến Cù, xã Ninh Điện/Châu Thành</li><li>- Đại diện hộ gia đình thụ hưởng Điểm dân cư Mít Mọi, xã Tân Đông/Tân Châu</li><li>- Các huyện biên giới còn lại</li><li>- Các Sở, ngành tỉnh có liên quan</li></ul>	Lãnh đạo UBND tỉnh
04	Nghỉ giải lao	
05	Phát biểu của Ban Chỉ đạo Quân khu 7	Thủ trưởng Quân khu
06	Kết luận hội nghị	UBND tỉnh
07	Kết thúc Hội nghị	Bộ CHQS tỉnh